
大河原商業高等学校（全日制）生徒・保護者の皆様へ 

  

日頃より本校の教育，とりわけこの度の新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る諸対応

に対して，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，現在我が国では新型コロナウイルスの感染拡大に対し，緊急事態宣言が発令される

状況であり，生徒・保護者の皆さんの身近なところで感染者や濃厚接触者が出ることも予想

される事態にあります。その際に，感染者探しがなされたり，様々な風評が広がったりする

ことが考えられますが，感染者への偏見や差別，あるいはそれを助長するような行為は決し

て許されないことです。 

 私たちの暮らしや社会の秩序を守るため，以下の３点についてご理解いただきたくお願い

します。 

 １ 感染者，濃厚接触者となった方は，そのこと自体，困難な場面に直面しています。私

たちひとり一人が，その方々の不安を取り除き，治療に専念できるよう直接または間接

的にサポートしようとする姿勢を持ち，すべての人が安心して住むことができる社会を

つくっていきましょう。 

 ２ 感染者，濃厚接触者となった方が差別や偏見に悩まされることのないようにしましょ

う。SNS などで様々な風評を拡散しないよう，お互いに心がけましょう。 

 ３ 偏見や差別が広がると，感染または濃厚接触を心配する人が，避難や差別を恐れ，必

要な相談や検査等をためらうことになり，結果として感染拡大を助長することにつなが

ります。このことを理解して，感染拡大を防止するための心構えを持ちましょう。 

  

生徒・保護者の皆様，引き続きくれぐれもご自愛の上お過ごしください。 

生徒の皆さん，生活のリズムが崩れないよう規則正しい生活を心がけて過ごしてください。

今後も引き続き不要不急の外出を控え，健康管理に十分留意するようお願いします。また「健

康観察カード」は学校休業期間中も毎日記録してください。（本県では県立学校一律に，生

徒・教職員の毎日の検温，健康確認を徹底することとしております。） 

生徒・ご家族の皆様に新型コロナウイルスの感染が確認された場合は，学校にご連絡くだ

さい。 

 


